ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о

муниципальном долге муниципального

образования городской округ город

Нижний Новгород, принятое решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.11.2019 № 186

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей

29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном долге муниципального

образования городской округ город Нижний Новгород, принятое решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.11.2019 № 186, следующие

изменения:

1.1. В названии раздела 10 слова «и предельные значения показателей

долговой устойчивости» исключить.

1.2. Пункт 10.2 изложить в следующей редакции:

«10.2. Объем муниципального долга не должен превышать 85 процентов

утвержденного общего объема доходов бюджета без учета утвержденного

объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических

лиц.».

 29.01.2020  № 17

2

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Исполняющий полномочия

председателя городской Думы

города Нижнего Новгорода

  В.А. Панов

Н.П. Сатаев